Raychem Überspannungsableiter für
Mittelspannungen bei Freiluftanwendungen
SPLICETEC AG
Bösch 37
CH-6331 Hünenberg ZG / Switzerland
Telefon: +41 41 768 65 85
E-Mail: info@splicetec.ch

RDA-10 175
RDA-12 195
RDA-15 296
RDA-18 326
RDA-21 356
RDA-24 400
RDA-26 398
RDA elektrische Standarddaten
RDA Uc Dauer- U Nenn- U-Restspannung in kV bei der Prüfung mit den folgenden Stoßstromwellen
 spannung strom Blitzstoßstrom    Steilstoßstrom  Schaltstoßstrom
 kV (eff) kV (eff) (8/20µs)    (1/20µs) (30/60µs)
   5 kA 10 kA 20 kA 40 kA 10 kA 125 A 500 A
RDA-06 6 7,5 18,5 19,9 21,9 24,9 21,3 14,7 15,6
RDA-07 7 8,75 21,6 23,2 25,5 29,1 24,9 17,1 18,2
RDA-09 9 11,25 27,7 29,9 32,8 37,4 32,0 22,0 23,4
RDA-10 10 12,5 30,8 33,2 36,4 41,6 35,6 24,4 26,0
RDA-12 12 15 37,0 39,8 43,7 49,9 42,7 29,3 31,2
RDA-15 15 18,75 46,2 49,8 54,6 62,4 53,4 36,6 39,0
RDA-18 18 22,5 55,4 59,8 65,5 74,9 64,1 43,9 46,8
RDA-21 21 26,25 64,7 69,7 76,4 87,4 74,8 51,2 54,6
RDA-24 24 30 73,9 79,7 87,4 99,8 85,4 58,6 62,4
RDA-26 26 32,5 80,1 86,3 94,6 108,2 92,6 63,4 67,6
Ableiter für andere Spannungen sind auf Wunsch verfügbar.
SPLICETEC AG
Bösch 37
CH-6331 Hünenberg ZG / Switzerland

(sicherer und berstfreier Ausfallmodus)
Energie                        Leitungsentladestoß 2,0 kJ/kV Uc
 Hochstromstoß 3,2 kJ/kV Uc
Mechanische Festigkeit
Tragfähigkeit  200 Nm
Zugfestigkeit  1000 N
Drehmoment  58 Nm
TE Connectivity Raychem MV Überspannungsableiter
SPA elektrische Standarddaten
SPA/SPA-I Uc Dauer- U Nenn- U-Restspannung in kV bei der Prüfung mit den folgenden Stoßstromwellen
 spannung strom Blitzstoßstrom    Steilstoßstrom  Schaltstoßstrom
 kV (eff) kV (eff) (8/20µs)    (1/20µs) (30/60µs)
   5 kA 10 kA 20 kA 40 kA 10 kA 125 A 500 A
SPA-06 6 7,5 18,5 19,9 21,9 24,9 21,3 14,7 15,6
SPA-09 9 11,25 27,7 29,9 32,8 37,4 32,0 22,0 23,4
SPA-12 12 15 37,0 39,8 43,7 49,9 42,7 29,3 31,2
SPA-15 15 18,75 46,2 49,8 54,6 62,4 53,4 36,6 39,0
SPA-18 18 22,5 55,4 59,8 65,5 74,9 64,1 43,9 46,8
SPA-21 21 26,25 64,7 69,7 76,4 87,4 74,8 51,2 54,6
SPA-24 24 30 73,9 79,7 87,4 99,8 85,4 58,6 62,4
SPA-30 30 37,5 92,4 99,6 109,2 124,8 106,8 73,2 78,0
SPA-33 33 41,25 101,6 109,6 120,1 137,3 117,5 80,5 85,8
SPA-36 36 45 110,9 119,5 131,0 149,8 128,2 87,8 93,6
SPA-40 40 50 123,2 132,8 145,6 166,4 142,4 97,6 104,0
Ableiter für andere Spannungen sind auf Wunsch verfügbar.
SPLICETEC AG
Bösch 37
CH-6331 Hünenberg ZG / Switzerland